



Konin, 08-01-2021 r.

DZ.361-17/2020

**WYJAŚNIENIE/ZMIANA**  
treści SIWZ na:

**Dostawę środków chemicznych do oczyszczania spalin na potrzeby MZGOK sp. z o.o. w Koninie – CZĘŚĆ I, CZĘŚĆ II**

Działając na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) dalej zwaną ustawą, zamawiający informuje, że wpłynął wniosek dotyczący wyjaśnienia treści SIWZ **w zakresie części I i części II**, na który zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

Pytanie nr 1:

§ 2 ust. 2 pkt 4 Umowy – jednostronne uprawnienie Zamawiającego do wskazywania terminów dostaw, ilości wapna w ramach danego zamówienia; brak harmonogramów dostaw; jedynie w § 1 ust. 2 umowy określona została jednorazowa wielkość dostawy.

proponujemy dopisać, że zamawiający zobowiązuje się do przesyłania tygodniowego harmonogramu dostaw, najróżniej do piątku do 12:00 tygodnia poprzedzającego dostawy.

Pytanie nr 2:

§ 2 ust. 2 pkt 6 Umowy – wiążące są ważenia u Zamawiającego; brak procedury dotyczącej reklamacji ilościowych. § 2 ust. 6, a co z różnicą wagową mieszczącą się w granicy błędu, proponujemy +/- 20 kg (błąd wagi), a powyżej tego protokół wagowy i na tej podstawie ewentualnie korekta faktury.

Pytanie nr 3:

§ 2 ust. 2 pkt 6 Umowy – proponujemy w miejsce zapisu o „*protokole odbioru partii*” wprowadzić zapis o dokumencie WZ w następującym brzmieniu: „[...] *wskazana na kwicie wagowym przeniesiona zostanie do dokumentu WZ, stanowiącego podstawę do wystawienia faktury.*”

Pytanie nr 4:

§ 5 Umowy – brak procedury reklamacyjnej (w tym m.in. w zakresie wspólnego pobrania próbek, wskazania w Umowie niezależnego laboratorium, którego wynik badania jest wiążący dla Stron).

Pytanie nr 5:

§ 5 ust. 1 proponujemy wykreślić zdanie drugie w brzmieniu: „Gwarancja obejmuje awaryjne uszkodzenia urządzeń Zamawiającego powstałe z powodu złej jakości dostarczonego środka.”, jako że jest ono nieprecyzyjne. Udzielana przez Wykonawcę gwarancja to bowiem dodatkowe uprawnienie Zamawiającego, a oświadczenie gwarancyjne powinno być sformułowane w sposób jasny i zrozumiały (określenie obowiązków gwaranta i uprawnień kupującego/zamawiającego).

Pytanie nr 6:

§ 5 ust. 5 Umowy – proponujemy zmodyfikować to postanowienie Umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: *„Dostawa co najmniej trzykrotnie produktu niezgodnego z ofertą [...]”*.

Pytanie nr 7:

§ 6 ust. 5 Umowy – proponujemy zmodyfikować zapis, poprzez wprowadzenie zapisu w brzmieniu: *„Zapłata wynagrodzenia będzie następować na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę każdorazowo, po zrealizowaniu dostawy zapotrzebowanej ilości na podstawie kwitu wagowego i dokumentu WZ, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 6.”*.

Pytanie nr 8:

§ 6 ust. 12 Umowy – proponujemy dodać takie samo oświadczenie ze strony Wykonawcy

Pytanie nr 9:

§ 6 ust. 14 Umowy – proponujemy wprowadzić symetryczne zapisy dla obu Stron, poprzez wprowadzenie zapisu w brzmieniu: *„Żadna ze Stron nie może bez pisemnej zgody drugiej Strony dokonać przelewu wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie.”*.

Pytanie nr 10:

§ 8 ust. 1 pkt b) Umowy – proponujemy zmodyfikować zapis poprzez odniesienie do wartości dostaw niezrealizowanych i wprowadzenie zapisu w brzmieniu:

*„b) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto za niedostarczone ilości”*.

Pytanie nr 11:

§ 10 ust. 1 pkt c) Umowy:

a) proponujemy w miejsce zapisu: *„opóźnienie”*, wprowadzić zapis: *„zwłoka”*;

b) proponuję wydłużyć wskazany termin 3 dni – do 7 dni lub też do 5 dni roboczych.

Pytanie nr 12:

§ 10 ust. 1 pkt d) Umowy – proponujemy na końcu dodać zapis w następującym brzmieniu: *„pomimo wcześniejszego wezwania do prawidłowego wykonania dostawy i wyznaczeniu dodatkowego 14-dniowego terminu na wykonanie.”*

Pytanie nr 13:

§ 10 ust. 2 Umowy – w miejsce zapisu: *„30 dni”* proponujemy wprowadzić zapis: *„14 dni”*

Odpowiedź na pytanie od nr 1 do nr 13:

Zamawiający treść zapisów pozostawia bez zmian.



Pytanie nr 14:

§ 6 ust. 8 Umowy:

- a) proponujemy zmodyfikować zapis dotyczący liczenia terminu płatności i wprowadzić zapis w następującym brzmieniu: „[...] w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.”;
- b) MPP – nie jest obligatoryjny w przypadku produktów Wykonawcy.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający pozostawia zapisy umowy w odniesieniu do terminu płatności bez zmian
- b) Zamawiający wyjaśnia, iż uznaje że mechanizm podzielnej płatności (MPP) nie jest obligatoryjny w przypadku produktów, które dostarcza Wykonawca. Niemniej jednak praktyką naszej Spółki jest to, że wszystkie płatności na rzecz kontrahentów dokonywane są z zastosowaniem mechanizmu podzielnej płatności. Dlatego w umowach zamieszczamy zapis, w którym informujemy, że:

*Należność z tytułu faktury będzie płatna przez Zamawiającego przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności (split payment), zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 106 ze zm.).*

**ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Pytanie nr 1:

§ 6 ust. 10 i 11 Umowy – Wykonawca korzysta z rachunków technicznych / wirtualnych, a więc konieczna modyfikacja tego zapisu.

„Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego wskazany na fakturze jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlanych w Wykazie podatników (tzw. „biała lista”).”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany, § 6 ust. 10 umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy, wskazany na fakturze, na który dokonywany będzie przelew wynagrodzenia, jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków znajdujących się na tzw. „białej liście”, tj. wykazie podmiotów prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS), zgodnie z ustawą z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw. W przypadku, kiedy podany na fakturze rachunek bankowy Wykonawcy nie znajdzie się w w/w wykazie, Zamawiający w ustawowym terminie zgłosi ten fakt w urzędzie skarbowym właściwym dla siedziby Wykonawcy, celem zwolnienia się z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe”.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiana stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zatwierdził  
PREZES ZARZĄDU

Henryk Drągniński

Ww. wyjaśnienia podlegają udostępnieniu na stronie internetowej [zam.pub@mzook.konin.pl](mailto:zam.pub@mzook.konin.pl)